
- 1 - 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 07/2019 

konané dne 08.07.2019  
I. Zahájení:                                                                                                           Zahájení v 19,00 hod. 

      V úvodu jednání předseda přivítal přítomné členy KMČ.  
1) Jednání KMČ v MČ Radíkov v plánovaných termínech je veřejné.                                   

Kontakt na KMČ kmc21@olomouc.eu  

II.  Prezence:   
     Přítomni:        Ing. Jan Zvěřina, předseda 
    Ing. Jan Bednář  
                            Mgr.et Ing. Martin Müller 
                            Ing. arch. Milan Obenaus  
                            p. Františka Prášilová                             
                            p. Ivo Škvařil     
                            Ing. Miroslav Rešl 
      Nepřítomni:   Ing. Lukáš Krbeček (omluven) 
                            p. Jaroslav Kováčik (omluven)       
                   
     Garant komise: RNDr. Ladislav Šnevajs 
                                
III. Schválení minulého zápisu 

     K zápisu z jednání KMČ 10.6.2019 nebyly připomínky.  
     Plnění úkolů z usnesení KMČ ze 10.6.2019:   

Ad 1) MMOl – odbor kultury vystavil objednávku na geodetické zaměření a na základě cenové 
nabídky i objednávku na provedení opravy oplocení „Horního hřiště“.  
Opětovně budou urgovány TSMO a.s. na provedení odvozu stávajících hromad větví, spadlého 
stromu na ploše hřiště, který tam leží již 1 měsíc od 8.6. a upozornění na šest, kůrovcem napadených 
stromů na parcele města č. 589 a dále i strom na ul. Přehradní.                         Sleduje: Ing. Zvěřina 
                                                                                                                                                                                                                                                                               
IV. Zápis z jednání 

A) Došlá pošta (výběr): 
1) Objednávka č.OB01635/19/OKUL-KMCA ze dne 4.6.2019 na akci výmalba čekárny MHD. 
2) Průběžná elektronická korespondence KMČ s SDH Ol.-Radíkov 
3) Průběžná korespondence s TSMO a.s. ve věci úklidu. 
4) Email 24.6. ve věci kácení suchých stromů v lokalitě Horní hřiště. 
5) Email 24.6.od Lesů ČR ve věci opravy lesní komunikace v úseku ZOO Sv. Kopeček – hájenka 

Posluchov. 
6) Objednávka č. OB01907/19/OKUL-KMCA ze dne 25.6.2019 na práce geodeta. 
7) Objednávka č. OB01904/19/OKUL-KMCA ze dne 25.6.2019 na opravu oplocení Horního hřiště. 
8) Email 28.6. od Ing. Krbečka.  
9) Emaily jako podklady pro vydání Radíkovského informačního zpravodaje č. 4/2019. 

 

B) Odeslaná pošta (výběr):  
1) Email 19.6. s odborem investic – Ing. Nejezchleba ve věci termínů a vlastní realizace opravy 

vodárenské nádrže 1.9. – 31.12.2019. 
2) Dopis č.j.: 03/2019 z 23.6.2019 na Ing. Potěšila Lesy ČR, Krajské ředitelství Šumperk ve věci 

plánované opravy lesní fortové cesty v úseku ZOO Sv. Kopeček – hájenka Posluchov. 
3) Korespondence s geodetem p. Velartem - Horní hřiště. 
4) Email 2.7. na webmastra MMOl – podklady na stránky MČ Radíkov, léto. 
5) Email z 3.7. s odborem ochrany – termín schůzky. 
6) Email dne 7.7. s SDH – doplnění příspěvků do zpravodaje. 

mailto:kmc21@olomouc.eu


- 2 - 

 
 
 
 

C) Projednávaná problematika   
 1)  Předseda KMČ seznámil přítomné s textem došlé a odeslané pošty a podal dále informaci o: 

- přítomnosti primátora Mgr Žbánka na Netradiční hasičské soutěži 15.6.2019. Krátká prohlídka 
objektu Náprstkova 1 za přítomnosti starosty SDH Ol.-Radíkov p. Mirka Nemravy a předsedy 
KMČ Ing. Zvěřiny. Další několika hodinová účast na akci. 

- schůzce u vedoucího odboru investic Ing. Drešr, ve věci HZ Radíkov - přípravná 
dokumentace, finanční krytí investiční akce, problematika dotací. 

- zpracovávané dlouhodobé koncepci investičních záměrů města. 
- změnách ve vedení SMOl – RMO dotýkající se i MČ Radíkov. Náměstkyně primátora Eva 

Kolářová DipMgmt. Její kompetence: sociální věci, komise městských částí a detašovaná 
pracoviště vedoucí oddělení Bc. Daniela Horňáková. 

- odboru Městské zeleně a odpadového hospodářství vedoucí odboru RNDr. Jana 
Matzenauerová, vedoucí odd. městské zeleně Ing. Jitka Štěpánková. 

- změnách u TSMO a.s. – ředitel Ing. Jiří Fryc, provozně technický náměstek Ing. Musil, mistr 
Petr Vláčil, odpadové hospodářství – ved. Bc. Ivan Hansgut Dis,   

- schůzce vedoucích KMČ Lošov, Sv. Kopeček, Droždín, Radíkov v objektu Klubu seniorů  
Náprstkova 1 ke společné problematice. 

- nově otevřené HZ Chválkovice, bylo presentováno, že další investiční akcí pro hasiče bude 
HZ Radíkov.  

- vybavení družstva Radíkov-sport   nákup soutěžní stříkačky z vlastních finančních zdrojů. 
- zápisu RMO ve věci realizace záměru sociálního bydlení na Sv. Kopečku ul. Křičkova 4.  
- pozvání předsedy KMČ Radíkov na jednání RMO dne 12.8.2019 na 15 hodinu. Na jednání 

KMČ dne 8.7. bylo dohodnuto, že bude prezentována problematika HZ Radíkov, víceúčelový 
objekt. 

 
2) Prověřit a případně požádat odborné specialisty v oblasti zoologie UPO RNDr. Mertu a Ing. 

Horváta o podání informace o stavu závěrečných posudků z radíkovské vodárenské nádrže. 
Nemůžeme si dovolit další blokaci termínů stavby.                               Zajistí: Mgr. et. Ing. Müller      

 

V. Požadavky na vedení KMČ/odbor kultury 
Usnesení z jednání:            
1) Opětovně urgovat realizaci vodorovného dopravní značení v úseku vršina-místní tabule 

Radíkov. Přípis (p. Holý) cestou Bc Horňákové po 3 letech urgencí příslíb realizace 
bezprostředně po ukončení zimního období – cca březen, duben 2019. – zajistí Ing. Zvěřina 

2) Požádat TSMO a.s. o dosazení víka na červenou nádobu tetrapak na ul. Malinovského, 
odbočení ul. U Skalky – zajistí Ing. Zvěřina  

                                                                                                 
VI. Závěr jednání KMČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
     Další řádné jednání KMČ č. 21 Olomouc-Radíkov: 12. srpna 2019 v 19,00 hod.       
     Jednání ukončeno v 20,00 hod.  
     Zapsal: Ing. Zvěřina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
     Zápis ověřil:                                                     
                                             

Komise městské části č. 21 
        Olomouc - Radíkov 
                                   Předseda Ing. Jan Zvěřina            

                                                             
 
 
Zápis obdrží:  všichni členové KMČ (p. Prášilová, Ing. Rešl, Ing. Bednář, Ing. Krbeček, Ing. arch. Obenaus,  
                       p. Škvařil, Mgr.et. Ing. Müller, p. Kováčik (elektronicky) 
                       garant KMČ RNDr. Šnevajs   (elektronicky)  
                       Magistrát města Olomouce – ved. odd. Bc. Horňáková (elektronicky)                         
                       Vývěska KMČ v Olomouci - Radíkově  
                       Městská policie Olomouc – ředitel (elektronicky) 
                       Detašované pracoviště Radíkov – Bc. Pešata (elektronicky) 
                       Webové stránky KMČ č. 21 Ol. – Radíkov (elektronicky)                  


